
 
D5-0050-090611 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
09.06.2011 г. № 50 
  
 

О внесении дополнений в решение Качканарской  городской  Думы  
от 28.04.2005 г.   №49 «О согласовании перечней муниципального     

 имущества, необходимого для осуществления полномочий федеральных  
  органов государственной  власти, органов государственной власти  

Свердловской области и подлежащего безвозмездной передаче  
в федеральную собственность и в государственную собственность  

Свердловской области» 
 
 

В соответствии с нормами Федерального закона от 29.11.2010 г.               
№  313-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                        
«Об обязательном медицинском страховании в Российской  Федерации», 
руководствуясь  Федеральным   законом    от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Верховного Совета Российской Федерации              
от 27.12.1991 г. № 3020-1 «О разграничении государственной собственности 
в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную 
собственностью республик в составе Российской Федерации, краев, областей, 
автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-
Петербурга», Уставом Качканарского городского округа, Положением            
о Комитете по управлению муниципальным имуществом, утвержденным 
решением Качканарской городской Думы от 29.12.2005 г. № 127,  Дума 
Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Качканарской городской Думы                              

от 28.04.2005 г. № 49 «О согласовании перечней муниципального 
имущества, необходимого для осуществления полномочий 
федеральных органов государственной власти, органов 
государственной власти Свердловской области и подлежащего 
безвозмездной передаче в федеральную собственность                                   



 
D5-0050-090611 

и в государственную собственность Свердловской области» следующие 
дополнения: 

        1) Приложение № 1 «Перечень муниципального имущества, 
необходимого для осуществления полномочий федеральных органов 
государственной власти  и подлежащего безвозмездной передаче                    
в федеральную собственность» дополнить следующим объектом 
муниципальной собственности: 
 
 

 
№ 
п\п 

Наименование 
Объекта 

Местонахождение 
объекта 

 

Год ввода 
в эксплу 
атацию 

 

Балансовая 
стоимость 
объекта,     

руб. 

Остаточ- 
ная 

стоимость 
(на 01.05.2011) 

руб 
1. Нежилое 

помещение, 
общей площадью   
47,6 м2  

город Качканар,  
6а микрорайон, 
д. 15, № 10  

1993 166920,00 123202,86 

          
 
          2) Приложение № 2 «Перечень муниципального имущества, 
необходимого для осуществления полномочий органов 
государственной власти Свердловской области и подлежащего 
безвозмездной передаче в государственную собственность 
Свердловской области» дополнить объектами муниципальной 
собственности, указанными в приложении к настоящему решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечению 10 дней после его 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
                 
 Приложение 

к решению Думы 
Качканарского городского округа 

 от 09.06.2011 г. № 50 
 
   
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, необходимого для осуществления 

полномочий органов государственной власти Свердловской области и 
подлежащегобезвозмездной передаче в государственную собственность 

Свердловской области» 

Наименование Кол-во 
Балансовая 
стоимость, 

руб 

Остаточная 
стоимость, 

руб 

Дата 
изго-
товле-

ния 
1 2 3 4 5 

Здание прачечной с пристроенной 
котельной (и гараж) площадью 836,4 кв.м, 
по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, № 
42/5 

 
 

1 4599778,23 

 
 

1629586,38 

 
 

1966 

Здание пищеблока площадью 267,2 кв.м по 
адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, № 42/3 

 
1 1104063,3 

 
276606,78 

 
1966 

Здание инфекционного отделения 
площадью 924,4 кв.м по адресу: г.Качканар, 
ул.Свердлова, № 42/2 

 
1 5465648,07 

 
2291182,49 

 
1966 

Здание городской больницы (основное 
здание) площадью 7587,8 кв.м по адресу: 
г.Качканар, ул.Свердлова, № 42/1 

 
1 58867885,26 

 
 

28705758,35 

 
 

1966 
Здание детской больницы площадью 6354,7 
кв.м по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, 
№ 42/4 в т.ч.: 
- основное строение; 
- пищеблок; 
-инфекционное отделение 

 
 
 
 

1 100878011,7 

 
 
 

60418198,1 
 

 
 
 
 

1987 

Гараж на 3 места в районе СЭС 1 6216803,1 3915383,92 1990 
Здание  скорой помощи площадью 750,8 
кв.м по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, 
№ 42/12 

1 
1317195,36 

 
129357,49 

 
1975 

Здание амбулатории площадью 626,3 кв.м 
по адресу: г.Качканар, п.Валериановск, 
ул.Кирова,  
№ 47 

 
1 
 39557314,62 

 
 

28425744,66 

 
 

1996 

Здание боксовых гаражей на 7 мест 
площадью 151,9 кв.м по адресу: г.Качканар, 
ул.Свердлова, № 42/11 в т.ч.: - основное 
строение – 68 кв.м; 
                     - пристрой – 83,9 кв.м 

 
 
 

1 746905 

 
 
 

713709,48 

 
 
 

2009 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Здание гаража, расположенного восточнее 
здания прачечной площадью 217 кв.м по 
адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, № 42/7 

 
1 
 946765,53 

 
 

357081,96 

 
 

1966 
Здание детской поликлиники площадью 
1000,9 кв.м по адресу: г.Качканар, 
ул.Октябрьская, № 2г 

 
1 7562315,7 

 
3226859,63 

 
1969 

Здание новой прачечной площадью 408,6 
кв.м по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, 
№ 42/5г 

 
1 495915,84 

 
275363,96 

 
1987 

Здание паталогоанатомического отделения 
площадью 288,3 кв.м по адресу: г.Качканар, 
ул.Свердлова, № 42/6 

 
 

1 5320431,26 

 
 

4173878,79 

 
 

2004 
Здание поликлиники площадью 4258,8 кв.м 
по адресу: г.Качканар, ул.Свердлова, № 39а, 
в т.ч.: 
- основное строение; 
- венткамеры 

 
 
 

1  
32457291,48 

 
 
 

18368133,21 

 
 
 

1977 

1 2 3 4 5 
Здание пристроя к детской поликлинике 
площадью 1117,9 кв.м по адресу: 
г.Качканар, ул.Октябрьская, № 2г/1 

 
 

1 23717179,75 

 
 

20752561,76 

 
 

2007 
Нежилое помещение № 111 площадью 
346,1 кв.м по адресу: г.Качканар, 
ул.Гикалова, 10 

 
1 1697033,54 

 
1311241,25 

 
1982 

Автосигнализация 5 60549,6  2002 
Автохолодильник 1 2449,33  
Автомобиль ГАЗ 322174-36 1 658357,98 54863,32 2006 
Автомобиль ГАЗ 322174-441 1 737000 208816,81 2007 
Автомобиль ГАЗ-22172 1 406347,6 27089,83 2006 
Автомобиль ГАЗ-2705 1 316250 12996,42 2004 
Автомобиль ГАЗ-2752-фургон 1 283716,96  2001 
Автомобиль ГАЗ-31029 1 127525,32  1993 
Автомобиль ГАЗ-3110-411 1 215326  2001 
Автомобиль КИА РИО 1 430920  2005 
Автомобиль УАЗ-31514 1 249550  2001 
Автомобиль УАЗ-396 2 649740  2006 
Автомобиль УАЗ-3962 2 447962,4  2000 
Автомобиль УАЗ-39621 2 547400  2004 
Автомобиль  УАЗ-39623 1 382000 186452,76 2007 
Автомобиль  УАЗ-39629 3 799721,6  2004 
Аглютиноскоп 1 1    
Аденотом 16 16    
Аквадистилятор 5 109942,77 58549,9 2006 
Анализатор 6 2172533,56 169074,97 2006 
Анализатор алкоголя 2 59648,4 2806,86 2004 
Анализатор  полуавтоматический 
биохимический 1 281064 137186,01 2007 
Анализатор газов 1 228800 87161,89 2006 
Анализатор компьютерный 1 109890 69335,49 2008 
Анализатор мочи 1 33176 11848,7 2006 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Анализатор показателей  гемостаза-
четырехканальный со встроенным 
принтером 1 140875 68760,56 2007 
Алкометр 1 57564 17817,21 2006 
Аппарат  Эл.сон 5 14121,63  1976 
Аппарат Биллитест 1 8214  2005 
Аппарат для ультразвуковой  регистрации 
сердцебиения плода 1 7488  2006 
Аппарат "Дюна" 6 8613    
Аппарат  АМЛТ 5 17204,73    
Аппарат АОН-УНИ-01 1 155666,88  2000 
Аппарат  АПП-1 1 13710,12  2001 
Аппарат  Алимп 1 49900 26138,01 2007 
Аппарат  Амплипульс 7 141583,56 90524,06 2006 
Аппарат  Гемос 1 41678,61  1992 
Аппарат ДЭНАС 2 12105,36  2002 
Аппарат ИВЛ 19 5220636,4 1029070,79 2005 
Аппарат Изольда 1 19685,4  2001 
Аппарат Импульс 1 1    
Аппарат Инфита 1 1    
Аппарат Искра 5 11849,94  1986 
Аппарат КВЧ 2 76755,6 36550,16 2006 
Аппарат КФК 6 157300 12268,4 2005 
Аппарат Луч 2 20839,95  1987 

1 2 3 4 5 
Аппарат МИЛТА 1 21630 11330 2007 
Аппарат Миоритм 1 20071,8  2003 
Аппарат Полинаркон 2 31402,47  1989 
Аппарат Полюс 1 1    
Аппарат Поток 29 29    
Аппарат Ранет 1 11339,1  1994 
Аппарат Сигала 1 36466,56  1993 
Аппарат Спектр 1 34404,3  2000 
Аппарат Спирон 1 5281,92  1992 
Аппарат Танзилор 2 68078,94 25823,54 2006 
Аппарат Тонус 4 40138,21 20266,8 2008 
Аппарат Туман 2 2    
Аппарат УВЧ 7 177803,72 47929,29 2008 
Аппарат УЗИ 3 5070326,74 140880,3 2005 
Аппарат УЗТ 7 74131,86 29966,64 2008 
Аппарат Фаза 3 415476  2004 
Аппарат Электропульс 1 163503,9 31305,85 2004 
Аппарат для гистологической обработки 
ткани 1 234990  2004 
Аппарат для встряхивания жидкости 1 16506  2004 
Аппарат для определения потери слуха 1 18129,6  1989 
Аппарат для пневм 1 1    
Аппарат для прерывания беремености 3 65638 25071,51 2009 
Аппарат для свертывания сыворотки 1 4885,92  1975 
Аппарат ингаляц наркоза 1 148200 56457,43 2006 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Аппарат искусст. дыха 1 3280,32  1990 
Аппарат паровой 1 19085,76  1987 
Аппарат ренг.РУМ-20 3 7875180  1993 
Аппарат ультр.очистки 1 23400 23400 2007 
Аппарат ультротон 1 1    
Аппарат флюрографический 1 552516,48  1989 
Аппарат хирургический 1 11406,24  2002 
Аппарат эл.хирур.высокочастотный 1 14777,28  1981 
Аппарат для сушки ренг.пленки 1 4037,76  1969 
Аппарат Наркон 1 4357,62  1987 
Аппарат Боброва 2 10292  2009 
Аппарат ДМВ-02 2 60400 54647,68 2010 
Аудиометр 4 222237,93 53416,8 2007 
Аэролайф 1 11500  2007 
Бак для подогрева грязи  1 884,94  1990 
Бак наплитный 12 12  2007 
Бак пластмассовый 98 1270,26  2007 
Бак эмалированный 21 705  2008 
Баллон кислородный 31 41000  2009 
Банкетка 202 196653,95  2008 
Баня водяная 1 1    
Баран 1 950  2009 
Беговая дорожка 1 1    
Бидистиллятор 1 62379,2 23763,48 2006 
Бидон 11 1526  2009 
Бикс 433 5369,1  2008 
Биохимический  анализатор 1 88972 31775,74 2006 
Ведро педальное 149 886,23  2008 
Ведро пластмассовое 728 24874,87  2008 

1 2 3 4 5 
Ведро эмалированное 109 12935,23  2008 
Велотренажер 2 17000  2007 
Велоэргометр 1 12393  2006 
Вентилятор 25 9672  2007 
Вентилятор оконный 25 47838,08  2007 
Вентилятор осевой 3 3564  2007 
Вертушка 2 1590,04  1991 
Весы 27 30650,4  1991 
Весы  лабораторные 3 174220 72602,52 2008 
Весы  электронные 28 233377,06  2007 
Весы  электронные для новорожденных 3 33000  2008 
Весы аналитические 2 2  1993 
Весы аптечные 10 10  1993 
Весы детские 2 8190  2004 
Весы для новорожденных 7 67204,44 27761,89 2008 
Весы до 1 кг 2 2  1992 
Весы медицинские 7 27387,4  2010 
Весы напольные 8 33163,7  2005 
Весы настольные 2 2  1990 
Весы почтовые 1 1  1990 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Весы технические 1 1  1990 
Весы торзиц. 2 2  1990 
Вибротестер 1 63084,96  2002 
Видеокольпоскоп 1 396100 245204,96 2008 
Видеоплеер 3 8712,9  2004 
Водонагреватель 92 92547  2010 
Воздухоочиститель 2 4911,3  2006 
Воротник защитный ренген 17 9100  2007 
Газодымозащитный комплект 38 7920  2008 
Гантели 20 20  2009 
Гастродуоденоскоп 1 201676,86  2003 
Гастрофиброскоп 2 749499,36 258466,27 2008 
Гематологический  анализатор 2 846371,2 359218,88 2007 
Гемоглобинометр 1 22880 7354,36 2006 
Гигрометр 36 36  2009 
Гири лабораторные 1 1  1990 
Гистеросальпинограф 1 6877,44  1976 
Гистероскоп 1 270424,44 93360,78 2006 
Гистроскоп 1 74290 14152,05 2005 
Глюкометр 6 16488,96  2004 
Групповая система видеоконференцсвязи 1 98530 86800,2 2010 
Дезокамера 1 96760  2004 
Денситометр 1 1371600  1997 
Держатель микротом 1 11970  2010 
Детский тренажер для пресса 1 1  2009 
Детские тренажерные лыжи 1 1  2009 
Детская беговая дорожка 1 1  2009 
Детский велотренажер 1 1  2009 
Дефибриллятор 8 463278,26 127447,47 2005 
Дефибриллятор-монитор 1 70000 53333,4 2009 
Диатермокоагулятор 1 62315 21513,77 2006 
Диван 24 68765,63  1995 
Диван медицинский 6 4638,04  1991 

1 2 3 4 5 
Диван офисный 2 40000,02 18571,04 2007 
Диван-кровать 2 4471,67  1993 
Диван и столик журнальный 1 8115,3  1993 
Дидактический стол 1 4500  2010 
Диктофон Olimpus 1 1630  2006 
Динамик 101 101  1992 
Динамик трехпрограммный 9 9  1992 
Динамометр 3 7485,66  2004 
Диспенсер для полотенец 130 130  2008 
Диспенсер для мыла 114 18465  2007 
Дистилятор 3 14780,16  1990 
Дозатор медицинский 42 217570,33  2005 
Дозатор ДШВ 4 59340  2010 
Дозатор УМР 41 41  2008 
Дозатор для жидкого мыла 44 44  2008 
Дозатор шприцевой 4 117320 70852,75 2006 



 

 
D5-0050-090611 

 
 

Дозиметрический прибор 8 8  1990 
Дорожка для ходьбы  2 2  2009 
Емкость для дезинфекции 131 131  2007 
Зеркало 124 124  1990 
Знак аварийный 19 4750  2009 
Измельчитель овощной 2 56434,99  1993 
Измеритель инвазивный 1 16520  2004 
Импактор воздуха микробиологический 1 57179,2 20421,39 2006 
Ингалятор 35 197834,28  1997 
Индикатор для глаз 1 8027  2005 
Инкубатор для новорожденных 8 1656822,51 319716,03 2007 
Комплекс реанимационный  для 
новорожденных 1 12844,53  1993 
Комплект транспортных шин 2 3883,1  1991 
Калькулятор 35 16387,14  2010 
Камера Горяева 2 2  1995 
Камера КБ-бактерицидная 7 76545  2009 
Камера УФ-бактерицидная 1 19750  2009 
Камера бактерициднная 4 49020  2010 
Камера медицинская холодильная 8 799272,8  2004 
Камера парофармалиновая 1 18733,38  2003 
Капоты 1076 256476,05  2008 
Кардиоанализатор 1 87344 44711,79 2007 
Кардиомонитор 2 252298,2  1997 
Кардиостимулятор 1 65872,62 18036,43 2006 
Картотека 9 9  1993 
Картофелечистка 2 36297,87  1999 
Кассета 18*24 12 13050  2008 
Кассета 18*43 2 14700  2008 
Кассета 35*43 10 10  2008 
Кассеты 32 32  2008 
Кастрюля 456 22344,76  2008 
Каталка медицинская 1 6771,6  1992 
Кварц 1 2595,48  1999 
Кварц маячный 1 1172,61  1999 
Кварц переносной 1 4889,1  1999 
Кипятильник 18 77450,92  1999 
Кислородная станция 1 77621,76  1993 

1 2 3 4 5 
Клавиатура 53 53  1995 
Клинок типа Макинт 4 6800  1999 
Коагуляметр 1 208870,2  2004 
Кожух рентгеновского  излучателя 1 42064,32  2009 
Коляска мед. 4 15080,88  2001 
Комплекс рентгенодиагностический 1 3145113 2096743,16 2008 
Комплекс  холтеровского мониторинга 1 102675 23214,41 2005 
Комплект ларингоскопический 1 8583  2010 
Компьютер 19 438733,31 117122,36 2006 
Кондиционер 5 26751,28  1996 
Копировальный аппарат 20 343414,97 60867,6 2010 
Костюм женский. Скорая помощь 20 56000  2008 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Костюм защитный 2 8088  2008 
Костюм мужской. Скорая помощь 20 54250  2008 
Костюм противочумный 15 56550  2007 
Костюм утепленный 8 38400  2008 
Костюм медицинский 1358 613035,21  2008 
Кресло 56 33418,6  1996 
Кресло гинекологическое 19 332430,95 121023,04 2007 
Кресло офисное 160 18492,07  2007 
Кресло палатное 1 6483,35  1987 
Кресло стоматологическое 4 28842,02  2003 
Кресло-каталка 1 1  2007 
Кресло-коляска инвалидная 8 92600 7660,6 2007 
Криодеструктор 1 26986 12850,56 2006 
Кровать 612 787016,56  1991 
Кровать акушерская 11 163288,48 42506,8 2006 
Кровать детская 48 48  1996 
Кровать детская функциональная 8 83200  2008 
Кровать для новорожденных 8 19856,45  1990 
Кровать функциональная 18 367374,7 91473,22 2008 
Ксерокс 2 62017,92  1994 
Куртка ватная 39 24308,11  2008 
Кухонный гарнитур 16 115537,2  1995 
Кушетка физиотерапевтическая 227 251666,08  1991 
Ламинарно-потоковый  шкаф 1 68011,8 28338,45 2007 
Лампа Солюкс 2 1940,16  1990 
Лампа Элеон 132 1 2489,7  1990 
Лампа бактерицидная 4 4  1990 
Лампа для фототерапии 2 72512 56800,74 2006 
Лампа настольная 195 36710,77  1992 
Лампа операционная  на стойке 2 29200 19119,02 2008 
Лампа синего света 1 15687,69  1987 
Лампа щелевая 5 266875,46 112268,19 2005 
Ларингоскоп 2 7210  1994 
Лечебный костюм 2 2  2009 
Лопороскоп 1 282602,88  1994 
Лупа бинокулярная 2 2  1992 
Люлька детская рентгеновская 1 98000  2009 
Магнитер 3 3  1995 
Маммограф 1 2075000 1012798,53 2007 
Мат гимнастический 1 1  2009 
Матрац пенополиуретановый 12 56012  2009 

1 2 3 4 5 
Матрац взрослый 625 246740,04  2005 
Матрац гигиенический  для пеленального 
стола 10 10000  2008 
Матрац гигиенический взрослый 30 90000  2008 
Матрац дет поролон 34 34142,8  2008 
Матрац детский 10 4200  2005 
Матрац пенополиуретановый 25 77850  2008 
Матрац противопролежневый 6 45000  2009 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Машина проявочная автоматическая для  
пленок 1 165000 76607,39 2007 
Машин для стрижки  волос 5 1040  2006 
Машина для изготовления пробок 1 1133,28  1990 
Машина кухон.универсальная 1 64630 13061,85 2005 
Машина протирочная 1 16959,6  2004 
Машина стиральная  11 751852,24 166452,04 2005 
Машина стоматологическая 1 39000,96  1993 
Машина швейная 7 10827,52  1993 
Машинка пишущая 6 25182,72  1992 
Машинка уг.шлифовальная 1 3238,5  2002 
Мебель для холла 1 4970,78  1989 
Мебель столовая 13 13  1990 
Медхалаты 1628 472322,89  2008 
Микродозатор 1 6878,28  2002 
Микрокалькулятор 134 9837,73  1993 
Микроскоп 33 395803,44 3159,48 2004 
Микроскоп Микмед 2 106250,76  2004 
Микроскоп бинокулярный 1 27649,23 9545,44 2006 
Микроспирометр 1 25696,8  2002 
Микротом 5 155498,44  2004 
Микроцентрифуга 1 1051,35  1993 
Миксер донорский 2 272502,18  2000 
Монитор 79 1353264,8 101585,4 2005 
Монитор акушерский 1 315000 21000 2007 
Монитор пациента 1 119600 39866,63 2006 
Монитор прикроватный  2 165200 110133,52 2008 
Монитор фетальный 3 249000 130429,17 2007 
Морозильная камера 6 67199,35  2001 
Мышь 28 142  1993 
Мягкая мебель 23 261771,78  2008 
Мяч 5 5  2009 
Набор "Мини-Ассистен 1 100000 42856,97 2007 
Набор для дидактического  стола 1 6950  2010 
Набор для лобных  пазух 1 6009,12  1995 
Набор для остеосинтеза 1 309250,08  2000 
Набор для прерывания беременности 1 1752,48  1990 
Набор защитный ренген. 1 1  2001 
Набор инструментов фельдшера 1 7717,65  2005 
Набор лорингоскопический 5 46118,65  2004 
Набор нейрохирургический 1 30132  1988 
Набор операционный 5 160742,88 4127,32 2004 
Набор очковых линз 4 31086,08  1969 
Набор перевязочный большой 2 57200 29961,62 2007 
Набор пробых очковых линз 4 189231 166066,12 2010 
Набор расширителей 4 4  1992 
Набо секционный 3 46739,19 25503,6 2010 

1 2 3 4 5 
Набор смотровой гинекологический 1 1  1991 
Набор столовой мебели 14 75942,19  1991 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Набор токсикологический 1 6136  2006 
Набор травматологический 1 13884  2006 
Набор хирургический малый 2 62411,64 15338,52 2005 
Набор ЛОР 1 3319,2  1995 
Набор инструментов 1 4584  2005 
Набор мебели 1 2263,14  1989 
Набор реанимационный 2 9691,6  1995 
Наволочка 1547 69066,07  2008 
Насос мед. 1 1  1991 
Неготоскоп 17 93964,51  2008 
Нейбулазер 1 5082,6  2000 
Носилки 47 47  1996 
Ноутбук 1 43218 25210,5 2008 
ОПУ оправа 1 3405,6  2002 
Обеденная зона 3 22670  2009 
Облучатель 228 499191,44 106731,51 2007 
Облучатель Дезар 2 4 49700  2010 
Облучатель Дезар 3 24 222886  2009 
Облучатель Дезар 4 6 74245  2008 
Облучатель Дезар 5 36 239688  2009 
Облучатель Дезар 7 9 147060  2010 
Облучатель на штативе 3 80100  2010 
Облучатель носоглоточный 2 2  1998 
Облучатель передвижной 1 3833,25  1998 
Облучатель потолочный 6 10743,06  1995 
Облучатель фототерапевтический 2 77800 37681 2007 
Облучатель-рециркулятор 8 92550 60647,36 2008 
Обогреватель 121 125185,54  2009 
Оборудование для  дезинфекции 1 34762,5 34327,98 2006 
Огнетушитель 176 26732,89  2006 
Одеяло взрослое 742 137717,04  2007 
Одеяло детское 68 7046,81  2006 
Одеяло-плед 6 0,22  1990 
Оправа для окулист 3 18214,2  2010 
Осветитель эндоскопа 1 123000 82000,14 2008 
Осцилограф 1 9953,64  2000 
Отоскоп 3 41639,78 9711,84 2007 
Отсасыватель 31 321264,32 39628,26 2007 
Офтальмоскоп 8 53004,94  2008 
Охладитель микротома 1 23542,5  2000 
Очиститель воздуха 13 144600  2007 
Палатка кислородная  1 1  1995 
Парафинонагреватель 4 14873,6  2002 
Пеленки 6681 219609,99  2008 
Пелерина защитная ренгеновская 1 1  2007 
Пенал 5 16153,44  2002 
Передник защитный ренгеновский 5 5  2007 
Переливное устройство 1 4557  2007 
Периметр настольный 1 29500 19668,68 2008 
Печь СВЧ 45 105672,12  2008 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Пижама взрослая 11 466,13  2003 
1 2 3 4 5 

Пижама детская 56 6263,67  2003 
Пикфлоуметр 3 3  1995 
Плантограф 1 2853,98  1996 
Пододеяльник взрослый 1229 280746,73  2008 
Пододеяльник детский 175 19698,56  2008 
Подушка 586 84684,78  2005 
Подушка кислородная 8 8  1996 
Полотенце махровое 1645 128386,83  2008 
Полотенце простое 1386 30698,1  2008 
Полуавтоматический анализатор  глюкозы 1 73892 26389,84 2006 
Полуавтомат пипеточный 1 14473,8  2008 
Портативный аппарат для  ультразвуковой  
регистрации 1 7416  2006 
Пост м\сестры 8 299645,24  2001 
Постовая мебель 1 1  1993 
Прибор ВЧ 1 1  1992 
Прибор визуальной диагностики 12 12  1992 
Прибор для аудиологического  скрининга 1 165000 117857,28 2009 
Принтер 81 417237,43  2003 
Принтер для анализатора лаборат 1 18616  2006 
Приспособление  для обжима колпачков 1 19500  2010 
Простынь взрослая 2337 259953,6  2008 
Простынь детская 245 14592,57  2008 
Противогаз 48 48  1995 
Проявочная машина 1 343200 228800,12 2008 
Пульсаксиметр 11 335940,75 99577,02 2010 
Пылесос 15 25543,3  1992 
РН-метр 2 26070,4  1997 
Радиостанция 8 80268,16  2005 
Радиотелефон 5 20639,52  1997 
Радиочастотный скальпель 1 169000 112666,8 2008 
Размораживатель  плазмы 1 75850 72238,08 2010 
Распылитель  25 119739,1 37691,46 2003 
Регистратор ЭКГ 1 95750 91190,48 2010 
Ректоскоп 6 156508,19  2004 
Рентгенаппарат 1 2824848 1076134,28 2006 
Реограф "Мицар" 1 81000 38571,67 2007 
Рефлектор лобный 3 3  1994 
Ростомер 23 59061,55  2005 
Ростомер для  новорожденных 6 6  2006 
Ростомер настенный 7 5530  2007 
Рубашка женская 1004 58248,99  2008 
Рукав пожарный 13 14670  2006 
Рукоятка для ларингоскопа 3 6996,07  2006 
Светильник одноламповый мед 3 43800  2007 
Светильник медицинский 27 475182,16  1993 
Светильник 1 рефлекторный 1 1  1994 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Светильник диагностический, 
хирургический передвижной 4 70400 46933,48 2008 
Светильник потолочный 1 48730  2008 
Сейф 37 61235,97  1990 
Секундомер 25 600  2008 
Сжигатель игл 2 15000  2009 

1 2 3 4 5 
Система диагностическая ультразвуковая 1 758080 252693,96 2006 
Система ACccuscree 1 237000 189035,69 2009 
Система реанимационная 1 89350 59566,68 2008 
Системный блок 71 1145819,41 248120,15 2007 
Сканер 1 3200  2010 
Солюкс 6 6  1995 
Сосуд Дьюара 1 23514,9 11197,54 2006 
Спирометр автономный 7 338693,62 68585,7 2006 
Станция КСС 1 16576,5  1986 
Ствол пожарный 4 1160  1996 
Стеллаж офисный 36 70619,69  2006 
Стенка гимнастическая 5 9388,91  1990 
Стенка мебельная 13 110064,55  1992 
Стерелизатор 110 1499770,25 359600,31 2009 
Стетофонендоскоп 70 70  2000 
Стойка тележка для  мед.отходов 36 231120  2007 
Стол 78 78460,9  1996 
Стол 1-но тумбовый 284 142232,98  1990 
Стол 2-х тумбовый 15 60189,33  1985 
Стол анатомический 2 123120  2004 
Стол в комплекте 6 8900,16  1990 
Стол для обследования универсальный 1 100000 79761,84 2009 
Стол детский 7 7  1992 
Стол для гипса 2 3784,6  1994 
Стол для инструментов 1 5304  2008 
Стол для санитарной обработки 
новорожденных 1 9989,82  1994 
Стол для хранения гипса 1 3783,33  1970 
Стол журнальный 12 3297,75  1989 
Стол для мед.инструментов 11 40182  2010 
Стол компьютерный 82 468508,92  2007 
Стол лабораторный 23 214660,36  2006 
Стол манипуляционный 53 367420,04  2008 
Стол массажный  2 секционный 1 8388,73  2007 
Стол медицинский 51 62389,63  1989 
Стол неонатальный с автоматическим 
поддержанием температуры обогрева 3 269067,6 160215,78 2007 
Стол обеденный 2 9000  2011 
Стол операционный 3 776180,37 352973,31 2006 
Стол открытый реанимационн.для  
новорожденных 1 106998 50951,68 2006 
Стол палатный 40 112185,92  2000 
Стол пеленальный 84 112672,74  2007 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Стол письменный  31 52313,01  2003 
Стол письменный с радиусом 7 38115  2009 
Стол подкатной 17 49737,01  2001 
Стол простой 91 102707,72  2002 
Стол приставка 4 12264,66  2003 
Стол рабочий от комплекта 2 10160  2002 
Стол регистратора 7 106600  2008 
Стол рентгенлаборанта 1 55400 35614,4 2008 
Стол с надстройкой 1 10107  2007 
Стол с табуретками 18 28547,06  1994 
Стол с тумбой 6 712,47  1994 
Стол угловой 1 2214,3  1994 

1 2 3 4 5 
Стол универсальный 1 1  1990 
Стол-книжка. 1 2150  1991 
Стол-тумба 3 12032  2007 
Столик  манипул. 18 114525,05  2009 
Столик анестезиологический 3 15401  1986 
Столик замораживающий 1 32946  2004 
Столик медицинский 60 157979,76  2006 
Столик нагревательный 1 57050 54333,32 2010 
Столик офтальмологический 1 12540  2010 
Столик перевязочный 2 3352,8  2002 
Столик под телевизор 1 1  2003 
Столик процедурный 6 44082,36  2007 
Столовая мебель 4 4  1994 
Стремянка 19 6800  2008 
Стул 1536 1536  1990 
Стульчик детский 65 18182,68  1990 
Сухой бассейн 1 1  2009 
Счетчик 11 клавишный 2 2803,68  1994 
Счетчик СФЭН-1 1 1  1994 
Счетчик лейкоцитарный 6 14024,56  1994 
Таз пластмассовый 185 185  2007 
Таз эмалированный 87 87  2007 
Тарелки 2156 27121,53  2008 
Телевизор 40 289042,06  2006 
Тележка медицинская 46 384802,16  2008 
Тележка гидравлическая 1 13033  2008 
Тележка для уборки 12 180150  2010 
Тележка для перевозки  больных 6 139992 176000,1 2010 
Тележка для  перевозки  пищи 9 112455,2 76304,43 2006 
Телефон 383 33699,76  1996 
Телефонная станция 1 13800  2005 
Тепловентилятор 4 4  2003 
Термобаня 2 31608,56 4639,04 2005 
Термоконтейнер 51 22427,46  2001 
Термопринтер 2 18470  2010 
Термос 37 169166,18  2010 
Термостат 28 215926,06  2005 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Тестер герметичности эндоскопов 1 9424,5 4447,94 2006 
Теххалаты 70 18163,82  2008 
Тонометр 288 58747,7  2005 
Трельяж 8 3305,81  1989 
Тренажер для  взрослых -лыжи 1 1  2009 
Тренажер для пресса 1 1  2009 
Тренажер офтальмологический 1 6861,51  1991 
Троакар универсальный 10 6544,62  2006 
Трубка оптическая 1 26215 4369,29 2005 
Трюмо 17 5973,81  1988 
Тумба 859 496050,08  1990 
УЗ-сканер цветной с энергетическим 
доплером 1 1448900 1310909,68 2010 
УЗИ 2 1218699,61 382821,32 2006 
Увлажнитель 9 187827 18977,86 2005 
Угловая консоль 1 8000  2009 
Угловая шлифмашина 1 4420  2010 

1 2 3 4 5 
Уголок кухонный 1 5125,3  2005 
Универсальная взбивальная машина 1 104877,87  1996 
Устройство для передачи ЭКГ 2 48000 20571,82 2007 
Устройство промывания планшет лабор 1 134415 48005,3 2006 
Устройство УФОР-ручной 4 196039,64 6214,88 2004 
Устройство рентгеновское  1 9966,24  1987 
Установка  Аэролайф 5 59994,99  2007 
Установка СТЭЛ-104 1 12631,68  2002 
Установка рентгеновская 3 4964246,74  1995 
Установка для ультразвуковой механиз.  
очистки инструментов 2 90906 69261,6 2009 
Установка ОФН 1 24236,52  1997 
Ушиватель органов 2 52530 25014,16 2006 
Факс 6 42902,28  1992 
Фибробронхоскоп 1 360935,55 40976,78 2005 
Фиброгастроскоп 1 232023,17 85627,63 2006 
Фиброколоноскоп 1 264576 135559,03 2006 
Флюорограф 1 3585300 810622,03 2005 
Фонарь неактичный 2 7924  2006 
Фотоаппарат цифровой 1 4500  2010 
Фотокаталитический воздухоочиститель 9 91392  2006 
Фотометр 1 141601,2 50571,8 2006 
Фотоэлектрокалориметр 3 87950,16 5055,59 2004 
Холодильник Бирюса 166 31500,02  2000 
Холодильная камера 1 12857,48  1982 
Холодильная установка 2 44256,96  1987 
Холодильник 7 31948,83  2003 
Холодильник Candy 8 99992  2010 
Холодильник Апшерон 9 41620,44  1983 
Холодильник Бирюса 74 644141  2000 
Холодильник Кодры 1 2743,83  1991 
Холодильник Норд 1 11016,6  2003 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Холодильник Орск 3 14939,01  1993 
Холодильник Памир 1 1719,58  1992 
Холодильник Позис 8 99992  2010 
Холодильник Полюс 8 42129,71  1982 
Холодильник Саратов 5 32463,12  2007 
Холодильник Свияга 10 100248 72000,4 2008 
Холодильник Смоленск 2 8521,7  1990 
Холодильник Снежинка 5 26309,32  1988 
Холодильник Стинол 1 16910,2  2007 
Холодильник Чинар 1 3225,8  1992 
Холодильник Юрюзань 8 36151,82  1995 
Холодильник медицинский 1 163339,7  2003 
Холодильник фармацевтический 3 63500 19023,84 2009 
Цветотест 2 11421  2001 
Центрифуга 36 1428488,69 170525,76 2005 
Центрифуга лабораторная 5 57500  2011 
Цистоскоп 1 1  1992 
Цистоуретроскоп 1 93955 21940,22 2005 
Чайник эмалированный 69 69  2009 
Часы песочные 5 5  1995 
Часы процедурные 19 6199,31  2003 

1 2 3 4 5 
Часы сигнальные 2 2  2003 
Часы-секундомер 1 1  2001 
Шапочка рентгензащитная 3 3300  2007 
Шапочка рентгензащитная 3 3300  2007 
Шведская стенка 1 1938  1990 
Шейкер-термостат 1 19714,2  2006 
Шина Дитерихса 4 22688  2009 
Шина транспортная складная 4 4  1995 
Ширма 66 7200  1998 
Ширма 3-х секционная 12 58160,9  2007 
Ширма рентгеновская 2 24312,9  2003 
Ширма тканевая 61 2783,76  2001 
Шифоньер 1 1  1984 
Шкаф 213 500111,06  1990 
Шкаф  одностворчатый 10 10  1990 
Шкаф 2 секционный 2 2  2007 
Шкаф 2-х створчатый 44 193089,97  2007 
Шкаф 3 секционный 2 2  2007 
Шкаф 3-х створчаты 4 8752,84  1993 
Шкаф 4 секционный 3 3  2007 
Шкаф 5и секционный 3 4401,82  2007 
Шкаф МК 1 10526  2007 
Шкаф МС 2 25424  2007 
Шкаф ССША-40 2 2  1996 
Шкаф ШС-80 1 18722,34  2006 
Шкаф вытяжной 11 144072,77 46386,63 2008 
Шкаф для медикаментов 1 створчатый 1 4500  2007 
Шкаф для медикаментов с сейфом 1 18400  2007 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Шкаф для белья 8 12059,06  1997 
Шкаф для бумаг 45 206268,04 13500 2008 
Шкаф для документов 17 101975  2010 
Шкаф для инструментов 1 4161,3  2009 
Шкаф для лабораторной посуды 2 18240  2004 
Шкаф для одежды 65 296765,09  2009 
Шкаф для посуды 1 1101,09  1996 
Шкаф для сушки пленки 6 109174,17 6112,78 2004 
Шкаф жарочный 2 62699,9  1999 
Шкаф картотечный 15 93282  2006 
Шкаф книжный 10 24009,35  1998 
Шкаф лабораторный 3 20644  2007 
Шкаф медицинский 87 365625,69 15690 2010 
Шкаф навесной 5 10160  1999 
Шкаф от стенки 6 29757,37  1997 
Шкаф пекарный 1 52438,3  1999 
Шкаф плательный 6 11446,51  1993 
Шкаф с заглушкой 1 1  1993 
Шкаф стерилизационный 11 199099,64  2005 
Шкаф суховоздушный 1 13375  2010 
Шкаф сухожаровой 18 113995,78  2005 
Шкаф сушильно-стерилизационный 2 42158,19 19573,6 2007 
Шкаф сушильный 4 80403,76 11822,89 2005 
Шкаф холодильный 12 308582,4 35579,38 2004 
Шкаф-пенал для бумаг 1 3115,31  2002 

1 2 3 4 5 
Шкаф-пенал для одежды 1 4836,16  2002 
Штатив для вливания 201 34473,12  2000 
Штатив передвижной для хранения 
эндоскопа 1 7210  2007 
Шторы 307 24011,22  2000 
Шторы меховые 10 0,24  1993 
Шторы тюлевые 170 46745,49  1996 
Экран настенный 1 1  2007 
Экстрактор 1 5197,5  2003 
Эл. Сушилка 5 12750  2003 
Эл.дрель 3 3  2005 
Эл.дрель травматологическая 1 30303 6487,95 2005 
Эл.калорифер 4 36380  2009 
Эл.кардиограф 21 987744,3 178172,3 2007 
Эл.котел 5 225104,77 30104,08 2005 
Эл.мясорубка 5 35828,63  2004 
Эл.отопительный агрегат 1 5142,23  1989 
Эл.плита 34 421329,85  2005 
Эл.плитка 1-но комфорочная 70 70  2006 
Эл.плитка 2-х комфорочная 13 13  2006 
Эл.полотенце 2 2785,26  1996 
Эл.сковорода 1 6784,34  1987 
Эл.станция 1 495017,5 117861,66 2004 
Эл.утюг 62 30911,44  2005 



 

 
D5-0050-090611 

 
 
 

Эл.фотокалориметр 3 69275,52  1989 
Эл.чайник 61 7500  2005 
Эл.энцефаллограф 1 188968 71987,77 2006 
Эластотанометр 1 2107,98  1996 
Эхоофтальмоскоп 1 18482,4  1985 
Юбка защитная ренгеновская 12 12  2007 
Ящик металлический 4 4  1990 

 


